
















TERSİNİR SÜREKLİ AKIŞ İŞİ EŞİTLİĞİNİN MÜHENDİSLİK AÇISINDAN ÖNEMLİ 
SONUÇLARI 
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Yukarıda verilen denklemin mühendislikte yaygın olarak kullanılan türbin, kompresör 
ve pompa gibi sürekli akışlı makinaların çözümlemesinde büyük önemi vardır.  
 

Bu denklemden açıkça görüleceği gibi, tersinir sürekli akış işi, akışkanın özgül 
hacmiyle yakından ilgilidir. Düzenekte akan akışkanın özgül hacminin daha büyük 
olması, tersinir işin daha fazla olması demektir. 
 

Elde edilen ve yukarıda verilen sonuç gerçek sürekli akışlı düzenekler için de 
geçerlidir. Bu nedenle, mühendislerin sıkıştırma işlemi (kompresör-fan-pompa 
kullanımı) sırasında akışkanın özgül hacmini olabildiğince küçük tutarak işi 
azaltmaya, genişleme işlemi (türbin-otomobil motoru kullanımı) sırasında da 
akışkanın özgül hacmini olabildiğince büyük tutarak işi artırmaya çabalaması gerekir. 
 

Buharlı veya gaz türbinli güç santrallerinde, pompa veya kompresördeki basınç 
artışıyla türbindeki basınç düşüşü birbirine eşittir.  
 

Buharlı güç santrallerinde, pompadaki akışkan sıvıdır ve özgül hacmi çok küçüktür. 
Diğer yandan türbindeki akışkan su buharıdır ve özgül hacmi çok daha büyüktür. Bu 
nedenle türbinde yapılan iş, pompaya verilen işe oranla çok daha fazladır. Buharlı 
güç santrallerinin elektrik üretiminde çok yaygın olarak kullanılmasının nedenlerinden 
biri de budur. 
 

Isı makinalarında, yoğuşturucudan çevreye verilen ısıyı "kazanmak" için türbinden 
çıkan kullanılmış buhar doğrudan pompaya gönderilseydi (yani Qçıkan = 0 J 
olabilseydi) pompaya verilmesi gereken iş, türbinden elde edilen işe eşit olurdu. Hatta 
genişleme ve sıkıştırma işlemlerindeki tersinmezliklerden dolayı daha da fazla olurdu. 
O zaman ısı makinası kullanmanın bir anlamı olmazdı. 
 

Gaz türbini kullanan güç santrallerinde, çevrimde dolaşan akışkan (genellikle hava), 
hem genişleme hem de sıkıştırma sırasında gaz fazındadır. Bu nedenle türbinde 
üretilen işin önemli bir bölümü kompresörde kullanılır. Bunun sonucu olarak gaz 
türbini çevrimlerinde birim akışkan kütlesi için yapılan net iş, buhar türbini 
çevrimlerinde birim akışkan kütlesi için yapılan net işe oranla daha küçük olur. 





 
Adyabatik bir türbinin gerçek ve izantropik hal değişimleri için h-s diyagramı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 
Adyabatik bir kompresörün gerçek ve izantropik hal değişimleri için h-s diyagramı 

 

 

 

 

 
Adyabatik bir lülenin gerçek ve izantropik hal değişimleri için h-s diyagramı 

 

 

Maddelerin basınç, sıcaklık, entalpi, entropi ve özgül hacim bağlantılarını 
gösteren grafiklere Mollier diyagramları denilir. 
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https://www.huseyingunerhan.com/termo1/termo1.html sayfasında veri-

len “Termodinamik I” dersine ait tüm ders notlarının bazı bölümleri yukarıda 
verilen kitaplardan ve/veya ilgili sunumlarından yararlanılarak veya ilham 

alınarak hazırlanmıştır. 
 

 
“Termodinamik 1” derslerine ait bilgi notları; Ege Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Makina 

Mühendisliği Bölümü Termodinamik Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Hüseyin GÜNERHAN 

tarafından çeşitli kaynaklardan da yararlanılarak ve emek ve zaman harcanarak hazırlanmış 

özgün bir eserdir. İzin alınmadan çoğaltılması ve kullanılması telif hakları gereği yasaktır.  
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Yayımlandığı Resmi Gazete: 13/12/1951 Sayı: 7981,  Yayımlandığı Düstur: Tertip 3 Cilt 33 

Sayfa 49). 


